
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  451    del  25.06.2019. 
 

OGGETTO: Pagamento indennità richiesta da Enel distribuzione, per disalimentazione 

totale cabina elettrica denominata c.bon.ale n.341702 e relativo cavo di alimentazione da 

20.000 volts che alimenta la cabina di pompaggio in Via delle Sorgenti a Decontra di 

Scafa. 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  venticinque  (25)  del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione datata 14.06.2019 pervenuta dal Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. 

Fabio Cattafesta, con la quale relaziona sull’intervento regolarmente effettuato dall’ENEL 

Distribuzione di disalimentazione e ripristino di energia elettrica per la riparazione della 

condotta di mandata Dn 300 in acciaio, posta in Via delle Sorgenti a Decontra di Scafa 

resasi necessaria a seguito della rottura verificatasi in data 06.06.2019; 

Preso atto che, con la stessa relazione, il Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. Fabio 

Cattafesta, fa presente: 

che per poter riparare tale condotta irrigua, posta in prossimità di una linea elettrica da 20.000 

Volts, è stato necessario richiedere all’Enel distribuzione la disalimentazione totale cabina 

elettrica denominata c.bon.ale n.341702 e relativo cavo di alimentazione che fornisce la 

cabina di pompaggio posta nei pressi; 

- che tale disalimentazione si è resa necessaria, al fine di poter effettuare le operazioni di 

scavo in totale sicurezza per tutte le maestranze intervenute alla riparazione della condotta 

in questione; 

- che l’Enel distribuzione con nota e-mail 10.06.2016 ha confermato la disponibilità per il 

giorno 13.06.2019 ad eseguire la necessaria disalimentazione di energia elettrica 



comunicando inoltre il costo dell’intervento pari ad €.535,58; 

- che i lavori di distacco di energia elettrica, programmati con questo Ente per il giorno 

13.06.2019, sono stati regolarmente eseguiti dalla squadra operativa dell’Enel e nel 

pomeriggio dello stesso giorno, ultimati dal Consorzio i lavori di riparazione del tratto di 

condotta danneggiata, è stata regolarmente ripristinata l’erogazione di energia elettrica che era 

stata interrotta; 

- che occorre liquidare l’importo di €.535,58 compreso IVA, richiesto dall’Enel distribuzione 

per l’intervento di disalimentazione e ripristino di energia elettrica che è stato regolarmente 

effettuato il giorno 13.06.2019 nella località indicata che ha permesso di eseguire in totale 

sicurezza la riparazione della condotta di mandata di Decontra di Scafa; 

 Ritenuto dover provvedere in merito; 

     Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 19.06.2019;  

Preso atto che l’affidamento è stato di importo inferiore a € 40.000,00 e, ai sensi 

dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, può essere effettuato mediante 

affidamento diretto; 

Visto il Durc con regolarità contributiva della citata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di ratificare l’intervento effettuato dall’Enel distribuzione per l’intervento di 

disalimentazione e ripristino di energia elettrica che è stato effettuato il giorno 13.06.2019 per 

la riparazione della condotta di mandata Dn 300 in acciaio, posta in Via delle Sorgenti a 

Decontra di Scafa resasi necessaria a seguito della rottura verificatasi in data 06.06.2019, 

autorizzando la liquidazione dell’importo di € 535,58, compreso di IVA, richiesto 

dall’ENEL con nota del 10.06.2019; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 



4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30                 del giorno                  25.06.2019               alle ore        14,00          

del giorno 26.06.2019   

Chieti, lì 26.06.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


